
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 3574 del 25/03/2015

Proposta: DPG/2015/3934 del 25/03/2015

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, PERSONALE,
SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER TITOLI PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO IN
CATEGORIA D.1 "SPECIALISTA IN AGRICOLTURA" (B.U.R.E.R.T. N. 326/2014).
AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

Firmatario: STEFANIA PAPILI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 25/03/2015

pagina 1 di 15



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
IL RESPONSABILE

Visti:

-  il  Regolamento  Regionale  del  19  dicembre  2002,  n.  35
“Regolamento in materia di accesso agli organici regionali,
attuazione dell’art.15 della L.R. 43/01”;

- la deliberazione della Giunta regionale del 10 febbraio
2003, n. 190 “Direttiva in materia di accesso agli organici
regionali,  attuazione  dell’art.15  della  L.R.  43/01”,  così
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  100/2005  e  n.
2479/2008,  e  in  particolare  quanto  previsto  al  Punto  2.6
“Ammissione con riserva”; 

Premesso che, con determinazione del Direttore Generale
Centrale  Organizzazione,  Personale,  Sistemi  Informativi  e
Telematica  del  4  novembre  2014,  n.  15888,  pubblicata  nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico
n.  326  del  12  novembre  2014,  è  stato  bandito  l’Avviso
relativo alla procedura per la formazione di una graduatoria
per titoli, da utilizzare per l’eventuale assunzione di unità
di personale a tempo determinato, nella categoria economica
iniziale D.1 - profilo professionale “Politiche regionali e
Tecniche  applicative”  -  posizione  lavorativa  standard
"Specialista  in  Agricoltura”,  con  riserva  di  posti  per
appartenenti alla categoria di cui all’art. 1 della L. n.
68/1999;

Preso atto del contenuto del bando di cui trattasi, nel
quale  si  stabiliscono,  tra  l’altro,  i  requisiti  per
l'ammissione e le modalità per la presentazione della domanda
e si prevede che:

- costituiscono motivo di non ammissione alla procedura:

- la mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti
per l’ammissione;

- la presentazione della domanda di partecipazione cui non
risulti  allegata  la  scansione  in  formato  PDF  di  un
documento di riconoscimento in corso di validità;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



- la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso;

-  con  provvedimento  del  Responsabile  del  Servizio
Organizzazione e Sviluppo i candidati che avranno presentato
regolare domanda saranno ammessi alla procedura selettiva,
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di
ammissione;

Preso atto che sono pervenute complessivamente n. 369
domande di ammissione alla procedura selettiva in oggetto;

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dal
Servizio competente sulle n. 369 domande pervenute, dalla
quale è emerso quanto segue:

- n. 17 candidati risultano non avere conseguito un titolo di
studio  ricompreso  fra  i  titoli  previsti  come  requisito
d’ammissione alla procedura;

- n. 3 candidati non hanno allegato scansione di un documento
di riconoscimento in corso di validità;

- n. 1 candidato ha presentato la domanda di partecipazione
con modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso;

Richiamato quanto previsto al punto 2.6 della Direttiva
di  cui  alla  citata  deliberazione  n.  190/2003,  per  cui,
qualora  la  domanda  presentata  a  termini  di  bando  risulti
totalmente  o  parzialmente  priva  della  dichiarazione  del
possesso  di  taluno  dei  requisiti,  il  Responsabile  del
procedimento  ne  chiede  l’integrazione  all’interessato,  ed
inoltre  che  sono  esclusi  i  candidati  che  non  abbiano
presentato l’integrazione richiesta e coloro che abbiano reso
dichiarazioni  dalle  quali  risulta  in  modo  evidente  la
mancanza di un requisito richiesto dal bando; 

Ritenuto pertanto di:

- ammettere con riserva alla procedura di valutazione dei
titoli  n.  348  candidati,  i  cui  nominativi  sono  riportati
nell'Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
atto, con la precisazione che si provvederà allo scioglimento
della  riserva,  in  esito  alle  verifiche  sul  possesso  dei
requisiti previsti per l’ammissione alla selezione ai sensi
del  punto  2.6  della  citata  Direttiva,  contestualmente
all’approvazione della graduatoria finale della procedura;

pagina 3 di 15



-  di  escludere  dalla  suddetta  procedura  n.  21  candidati,
riportati nell'Allegato B), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, per i motivi ivi precisati;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si
intendono integralmente richiamate:

A) di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica
per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  titoli,  da
utilizzare per l’eventuale assunzione di unità di personale a
tempo determinato, nella categoria economica iniziale D.1 -
posizione lavorativa standard "Specialista in Agricoltura”,
con riserva di posti per appartenenti alla categoria di cui
all’art.  1  della  L.  n.  68/1999,  i  n.  348  candidati
individuati nell'Allegato A) che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto;

B) di escludere dalla procedura i n. 21 candidati i cui
nominativi  sono  indicati  nell'allegato  B)  che  costituisce
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  per  i
motivi ivi specificati;

C) di stabilire che si provvederà allo scioglimento della
riserva  di  ammissione,  in  esito  alle  verifiche  sulle
dichiarazioni  rese  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti
necessari  per  la  partecipazione  alla  selezione,
contestualmente  all’approvazione  della  graduatoria  finale
della procedura;

D)  di  disporre  la  pubblicazione,  anche  per  estratto,  del
presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia-Romagna Telematico, con valore di notifica a tutti gli
effetti, come previsto dal bando, nonché sul sito Internet
regionale: www.regione.emilia-romagna.it, sezione "Entra in
Regione"  -  voce  "Concorsi  e  opportunità  di  lavoro  in
Regione"(http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-
recruiting/);

E)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale

pagina 4 di 15



Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60 giorni dalla notifica, ovvero  ricorso straordinario al
Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 120
giorni dalla notifica.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Stefania Papili)

pagina 5 di 15



ALLEGATO A)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER
TITOLI PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO IN CATEGORIA D.1 “SPECIALISTA IN
AGRICOLTURA” (B.U.R.E.R.T. n. 326/2014).

ELENCO NOMINATIVI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

1 ABBONDANZA MIRKO 

2 ABELLI AZZURRA 

3 ACCORSI LARA 

4 ADDORISIO ROCCO 

5 AGAZZI SILVIA 

6 AIELLO FRANCESCO 

7 ALDROVANDI RICCARDO 

8 ALESSANDRI SARA 

9 ALESSI MARIO 

10 AMMANNATI ROBERTA 

11 AMPOLLINI DAVIDE 

12 ARIENTI LUCA 

13 ASTORINO PIETRO 

14 AZZARO GIUSEPPE 

15 BALDASSO MICHELE 

16 BARBAROTTI SIMONE 

17 BARCA ENRICO PATRIZIO 

18 BARONE ROSALBA 

19 BARTOLACELLI GIULIA 

20 BATTISTINI GRETA 

21 BAVETTA DOMENICO 

22 BAZZANI MICAELA 

23 BELLESIA MARCO 

24 BELLINI MASSIMO 

25 BENAZZI FRANCESCA 

26 BENEDETTI ANDREA

27 BENTIVENGA GAETANO 

28 BERNARDI SALVATORE 

29 BERTACCHINI ELISA 

30 BERTINI FRANCESCA 

31 BEVILACQUA DANIELE 

32 BEVILACQUA SIMONE 

33 BEVILACQUA VALERIO

34 BIGI MILA 

35 BIONDI STEFANIA 

36 BISCIGLIA DENISE PRUDENZA 

pagina 6 di 15



37 BOMPADRE GIULIA 

38 BONDI MATTEO

39 BONFANTI SALVATORE 

40 BONOTTI LUCA 

41 BORELLINI ALBERTO 

42 BORGHI GIORGIO 

43 BOTTI IRENE 

44 BRACCINI STEFANO 

45 BRUGIAFERRI ANDREA 

46 BRUNI ELISA 

47 BRUNO FRANCESCO 

48 BUCCAFUSCA MARIATERESA 

49 CACCIAVELLANI EMILIANO 

50 CAFFAGNI ALESSANDRA 

51 CALÀ LESINA DAVIDE 

52 CALABRESE VITTORIA 

53 CAMASSA ANDREA 

54 CAMPANELLA ADRIANA 

55 CANTARELLI ALESSANDRO 

56 CAPOCEFALO PIERLUIGI 

57 CARAVATI LORENZO 

58 CARBONE FRANCESCO  n. 09/05/1978

59 CARBONE FRANCESCO  n. 10/07/1985

60 CARBONE VALENTINA 

61 CARBONI SUSI 

62 CARMOSINO MARIO 

63 CAROLI SILVIA 

64 CARRERA SALVATORE

65 CARUSO EMANUELA 

66 CASTAGNOLI PAOLO 

67 CASTANIA MASSIMO 

68 CATALINI SIMONE 

69 CAVINA MATTEO 

70 CECCARELLI LUCA 

71 CECCARONI MARCO 

72 CERIOLI MICHELE 

73 CERRUTO GIOVANNI 

74 CEVOLA MARIA LUISA 

75 CHIAIESE ELVIRA 

76 CHIAROT ENRICO 

77 CIANFANELLI LAURA 

78 CIANTELLI GIULIA 

79 CICCARESE DAVIDE 

80 CINGOLANI PAOLA 

81 CIOTTARIELLO CHRISTIAN 

pagina 7 di 15



82 CIPOLLINI IRENE 

83 CITIOLO ANGELO 

84 COLA MARIO 

85 COLOMBARINI ANTONELLA 

86 CONTARINI MARIA ROSA 

87 COPPOECCHIA DAMIANO

88 COPPOLA GIOVANNI RUBEN

89 COSSU MARCO 

90 COSTELLINI GIACOMO 

91 CRUPI FRANCESCA 

92 CULOCCHI MATTEO

93 CUMELLA FABIO 

94 CUTICCHIA DANIELA 

95 D’ERCOLI FRANCESCO 

96 DAL PRÀ ALDO 

97 D'ARPA LORENZO 

98 DE AGOSTINI TOMAS 

99 DE GREGORIO ALESSIA 

100 DE MARTINO LAURA 

101 DE SARIO MARIA

102 DEL BUONO YARI 

103 DEVENUTO LUCIA 

104 DI CANDIA MARIO 

105 DI MODUGNO GIOVANNA 

106 DI NARDO ANTONIO 

107 DI PIETRO CLAUDIO 

108 DIAMANTI JACOPO 

109 DONIGAGLIA DAVID 

110 DONOFRIO LUCIA

111 D'ORIA SUSANNA 

112 ERRERA TOMMASO 

113 FABBRI TATIANA

114 FAILLA ALESSANDRO

115 FANELLI RAFFAELE

116 FANTI FABIO 

117 FANTINI LUCA 

118 FASSI FABIANA 

119 FAZZINI MARCO

120 FERRARI MARCELLO 

121 FILUGELLI DEBORA 

122 FINNA DANIELA IOANA 

123 FINOCCHI GIULIA 

124 FIORANI MARGHERITA 

125 FIORITI LINDA 

126 FONTANA GIOVANNA 

pagina 8 di 15



127 FRANCHI ELISA 

128 FRANCIONI MARCO 

129 FRANCIOSO FABIANA 

130 FREZZATI PIERO

131 FRUCI ROCCO 

132 FURLANI ANDREA

133 GABRIELI STEFANO 

134 GALIGNANO PAOLO STEFANO 

135 GALIOTO FRANCESCO 

136 GALVAGNI GIOVANNA

137 GAMBELLA ROBERTO 

138 GAUDIANO COSIMO 

139 GHERMANDI ALESSANDRO 

140 GHINASSI ANNA

141 GIACOMUZZO LICIA 

142 GIATTI STEFANO 

143 GIGANTE MASSIMO 

144 GIOVANARDI SILVIA

145 GIURASTANTE NICOLA 

146 GIUSTI IRENE 

147 GNUDI EMANUELA 

148 GOTTI MARCO 

149 GREGGIO NICOLAS 

150 GRINZA SILVIA 

151 GUERRA ELISA 

152 GUERRA FRANCESCO 

153 GUIDO GIUSEPPE 

154 IANNUZZI GIANLUCA 

155 IASEVOLI FRANCESCO 

156 IERANÒ MICHAEL 

157 INGROSSO EMANUELE 

158 INTRIERI LINDA 

159 LACCETTI GIUSEPPE 

160 LANDRO FRANCESCO 

161 LANGELLA FRANCESCO 

162 LAROSA ANTONIO 

163 LASORELLA MARIA VALENTINA 

164 LAZZARI SALVATORE

165 LENZI DANIELE 

166 LEONE ANNALISA 

167 LICASTRO GIUSEPPE 

168 LOMBARDI ARIANNA

169 LONGHITANO BIAGIA TEODOLINDA 

170 LONGOBUCCO ALESSANDRA 

171 LOVOTTI GIORGIA

pagina 9 di 15



172 LUGLI ALESSIO 

173 LUI STEFANIA

174 LUONGO GIUSEPPINA 

175 MADONI NICOLÒ 

176 MADONNA MICHELE 

177 MAGGI ERIKA 

178 MAGLIANI DANIELE 

179 MAGRINI GIANLUCA 

180 MALTESE CINZIA 

181 MANCUSO MARCELLO 

182 MANGIONE FRANCESCA 

183 MANZELLA FRANCESCO 

184 MARCHI NICCOLÒ 

185 MARCHISI COSIMA DAMIANA 

186 MARIANO DOMENICA 

187 MARIOTTI ARIANNA 

188 MARRAZZO FRANCESCO 

189 MARROCCO PIETRO 

190 MARTELLI ROBERTA 

191 MARTINELLI NICO MARCELLO 

192 MARTINO SAVERIO FRANCESCO 

193 MARTORANA ALESSANDRA 

194 MARZOLA MARCO 

195 MASSONI MARIA CHIARA

196 MASTROIANNI ANGELO 

197 MATTIOLI LUCREZIA 

198 MAZZA VALENTINA 

199 MAZZALI GIUSEPPE 

200 MAZZETTO ALEX 

201 MAZZINI MATTEO 

202 MAZZOLI ROBERTO 

203 MAZZONI CHIARA 

204 MAZZONI VALERIA 

205 MAZZUCCHI ANTONIO 

206 MELA ANITA 

207 MELOTTI MARCELLO 

208 MENARINI MARCO 

209 MERLONI EVA 

210 MIGLIORINI FEDERICA 

211 MINARELLI FRANCESCA 

212 MINIUCCHI DANIELA 

213 MIRRA MARICA

214 MONDA LUIGI

215 MORELLI PAOLO 

216 MORINELLI ROCCO AUGUSTO 

pagina 10 di 15



217 MORO DONATO 

218 MORONI CLELIA ANNA 

219 MORRONE MARIACONCETTA

220 MORSUCCI LUCA 

221 MULAZZANI LUCA 

222 MULLER ALESSIA 

223 MUSCA FRANCESCA 

224 NACCI LUCIA 

225 NATALELLO CALOGERO

226 NAVARRO MARIANNA 

227 NEGRO DAVIDE 

228 NICOLACI ANTONINO 

229 NOVEMBRE GUIDO 

230 OPPES ELENA

231 ORLANDAZZI GIUSEPPE 

232 ORLANDI CECILIA

233 PACE GIANPIERO 

234 PACI VALENTINA 

235 PAGNOTTA GABRIELE

236 PAGOTO ETTORE 

237 PALMERI ALBERTO 

238 PANZANI CHIARA 

239 PASOTTI LORIS 

240 PASQUINELLI LEONARDO 

241 PASSONI MARCO 

242 PATANÈ CAMILLO ENRICO 

243 PATRIZI CHIARA 

244 PELLEGRINO GAETANO 

245 PELLICCIONI SILVIA

246 PEREZ CORDI MARIA INES 

247 PERULLI GIULIO DEMETRIO 

248 PETRALIA ETTORE ALFREDO ANTONIO

249 PETRONIO CARLO 

250 PEZZUOLO ANDREA

251 PIATTONI FEDERICA

252 PICCIAU ROSANGELA 

253 PICCINNI LUCIA 

254 PIERANTONI LAURA 

255 POLITANO ALESSANDRO

256 POLIZZI GIUSEPPE 

257 POLIZZOTTO GIANMARCO 

258 POSTIGLIONE PATRIZIA

259 PREZIOSA GIOVANNI 

260 PRIOLO STEFANIA

261 PUDDU MARCO

pagina 11 di 15



262 QUITADAMO LORENZO 

263 RAELI DAVIDE 

264 RAFFA LUIGI 

265 RAFFINI DANIELE

266 RAVAGLIA CHIARA 

267 RICCARDI VINCENZO 

268 RICCI LORENZO 

269 RIGATO PIERLUIGI 

270 RIGHI GIULIA 

271 RIGHINI HILLARY 

272 RIMONDINI MARTINA 

273 RINICELLA FRANCESCO 

274 RIPOLI GIUSEPPINA 

275 RITACCO LUIGI 

276 RODRIGO ROJAS JANETH 

277 ROGGIO MARIA SANTA 

278 ROMBOLI ALICE 

279 ROSATI DAVIDE 

280 ROSSANO CARMEN

281 ROSSI ELISA 

282 ROSSI NICCOLÒ LILLO

283 ROSSI STEFANIA 

284 ROTONDI ANDREA 

285 ROVATTI FRANCESCA 

286 RUSSO GIULIA 

287 RUSSO VALERIO 

288 SALDAN ALBERTO

289 SALMIN NICOLA 

290 SAMA CRISTINA 

291 SANOUBAR RABAB 

292 SANTOLINI SARA 

293 SANTORO MARIA LAURA 

294 SANZONE ANTONINO 

295 SARRACCO ANTONIO 

296 SARTI FILIPPO 

297 SASSOLI CINZIA 

298 SAVASTANO PAOLO 

299 SCACCIANOCE SALVATORE GIOVANNI 

300 SCARNATO LUCILLA 

301 SCUTO ROSALIA 

302 SENSI LAURA 

303 SERASINI DAGMA 

304 SIMONAZZI MARA 

305 SIMONI SARA 

306 SIRAGUSA PAOLA 

pagina 12 di 15



307 SOAVI STEFANO 

308 SOGARI GIOVANNI 

309 SOLA GIULIO 

310 SORRENTINO FABIO 

311 SORTINO ANTONIO 

312 SPARRO FILIPPO 

313 STANZANI NICOLA 

314 STELLA FIORELLA 

315 STRAFELLA ILARIA 

316 SUGHI BRUNO

317 SUSINI IRENE 

318 TAGLIAVINI ANDREA

319 TALBALAGHI ASGHAR 

320 TARANTINO PAOLO 

321 TARPARELLI DOMENICO 

322 TAVAROLI MATTIA 

323 TERI FRANCESCO 

324 TERZI SANDRO 

325 TIBERTI MARCO MARIA

326 TINELLA VITO MARTINO

327 TIRRONI GIULIA 

328 TOMBA RICCARDO 

329 TOSI LISA 

330 TRIUNVERI VINCENZO 

331 TURCHI MARIA TERESA 

332 UMILIACCHI DAVIDE 

333 VACCA WILLIAM 

334 VALLI MARCO 

335 VASSALLI PAOLA

336 VIOLA NICOLÒ

337 VISANI MATTEO 

338 VITELLETTI MARIA LETIZIA

339 VOLLARO MICHELE 

340 ZAMARIOLA LINDA 

341 ZAMBERLAN ALESSANDRO 

342 ZAMPETTI ANTONIO 

343 ZAVANELLA MASSIMO

344 ZELANO ANTONIA 

345 ZONI PAOLO

346 ZORZI MARISTELLA 

347 ZUFFA DANIELE 

348 ZUPPELLI ALESSANDRA 

pagina 13 di 15



ALLEGATO B)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI  UNA GRADUATORIA PER
TITOLI PER ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO IN CATEGORIA D.1 “SPECIALISTA IN
AGRICOLTURA” (B.U.R.E.R.T. n. 326/2014).

ELENCO NOMINATIVI CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA

Cognome Nome Motivo d'esclusione

ALLODI ANGELO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

ANGIOLINI SABINA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

ASSANTE PAOLO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

BANDINI FILIPPO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

BONINI MASSIMO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

BUSATO ANDREA Domanda presentata con modalità diverse da quelle stabilite 

CONGI ANTONIO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

DALPOZZO ERCOLE Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

DELLAMORTE CARLO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

DINI VALERIA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

FILIPPONI LUCA Non allegata scansione di un documento di riconoscimento

FRANCIA ROSSELLA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

GELSI LUCA Non allegata scansione di un documento di riconoscimento

ORSI FRANCESCO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

RATTA LUCIANO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

RIZZOLI ALBERTO Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

SCALORBI LUCA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

SOAVI ADA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

TRABUCCO FRANCESCA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

VISCARDI CRISTINA Non allegata scansione di un documento di riconoscimento

ZULIANI NICOLA Mancanza di un requisito d’ammissione alla procedura

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Stefania Papili, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2015/3934

IN FEDE

Stefania Papili

Parere di regolarità amministrativa

pagina 15 di 15


